
 

 



- 1 - 

 

KKKooonnntttaaakkktttnnnííí   úúúdddaaajjjeee:::    
 

Lípa pro venkov, o.s.    

IČO: 270 355 65 

Sídlo: Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice 

Web: www.lipaprovenkov.cz 

E-mail: info@lipaprovenkov.cz  

Datová schránka: y7vzu88 

Telefon kancelá ř: +420 607 966 443 

Bankovní spojení: Česká spo řitelna a.s. 

Číslo ú čtu: 000000-0434186359/0800 

 

Ondřej Havlovic 

předseda Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: starosta@obeczbraslavice.cz, telefon +420 6 07 283 124 
 

Ing. Zden ěk Nácovský 

místop ředseda Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: starosta@obeczbraslavice.cz, telefon +420 6 07 283 124 

 
Mgr. Radek Tvrdík  

manažer Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: radek.tvrdik@centrum.cz, telefon: +420 724 106 051 
 

Bc. Vanda Kubínová,  

projektová manažerka Lípa pro venkov, o.s. 

E-mail: vanda.kubinova@seznam.cz  telefon: +420 723  670 752 

 

             

 



- 2 - 

 

OOObbbsssaaahhh:::    
 

Představení MAS Lípa pro venkov  .................... ................................................................. 3 

Úvodní slovo  ......................................................................................................................... 3 

Složení členské základny  .................................. ................................................................. 4 

Orgány MAS Lípa pro venkov  ....................... ..................................................................... 5 

Valná hromada  ..................................................................................................................... 5 

Rada MAS  ............................................................................................................................ 6 

Kontrolní a monitorovací výbor MAS …. ................................................................................ 8 

Výběrová komise  .................................................................................................................. 9 

Vyhlášené výzvy 2013 .............................. ........................................................................... 9 

8. výzva  ................................................................................................................................ 9 

Příklady projekt ů realizovaných v roce 2013 ........................ ........................................... 12 

Fond kultury a sportu 2013 ........................ ....................................................................... 14 

Putovní festival ochotnických divadel „Divadélko po d Lípou“. ..................................... 15  

Projekty spolupráce  .............................. ............................................................................ 16 

Další činnost MAS v roce 2013  ........................... ............................................................. 17  

Hospoda ření MAS Lípa pro venkov 2013  ..................... ................................................... 20 

Rozpočet 2014 .................................................................................................................... 22  

Přijaté dary 2013  .................................. ............................................................................. 23 

Soupis majetku  ................................... .............................................................................. 23 

 

   

   

   

   

   

   



- 3 - 

 

MMMíííssstttnnnííí   aaakkkčččnnnííí   ssskkkuuupppiiinnnaaa   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...sss...   
Místní ak ční skupina Lípa pro venkov o.s. vznikla v roce 2006 . Sdružuje p ředstavitele obcí, 
neziskových organizací, podnikatele i další subjekt y, kterým záleží na harmonickém rozvoji 
regionu. Ob čanské sdružení v roce 2013 p ůsobilo na území 72 obcí kutnohorského okresu od řeky 
Sázavy ke Kutné Ho ře a Čáslavi. V tomto území o rozloze 779 km 2 žije v sou časnosti 54 270 
obyvatel. 

Pro pot řeby cíleného rozvoje území vypracovala MAS na léta 2007 – 2013 strategii s názvem 
Společně pro kutnohorský venkov. Z ní vychází dev ět dota čních titul ů (fichí), v rámci kterých MAS 
podporuje rozvojové projekty regionu. Jde o prost ředky získané z Programu rozvoje venkova v  
ose IV – Leader. 

   
ÚÚÚvvvooodddnnnííí   ssslllooovvvooo   

   
Na začátku této výro ční zprávy bývá zvykem stru čně zhodnotit činnost našeho sdružení 
v uplynulém roce. Hned na jeho po čátku kancelá ř administrovala 8. výzvu k p ředkládání projekt ů 
na realizaci SPL. Prob ěhla t ři školení pro žadatele, kterých se ve Zbraslavicích , Potěhách a 
Uhlířských Janovicích zú častnilo 46 zájemc ů. Tomu odpovídal i po čet projekt ů předložených do 
výzvy, který dosáhl rekordního po čtu 47 registrovaných projekt ů. Výběrovou komisí a následn ě 
valnou hromadou bylo doporu čeno k podpo ře 19 z nich v celkové hodnot ě 6,42 milionu korun. 
Během roku bylo 5 z t ěchto projekt ů realizováno a také proplaceno. Sou časně bylo ukon čeno 
dalších 13 projekt ů schválených v rámci p ředchozích výzev. 
 

Na jaře 2013 se také rozb ěhly hned t ři projekty spolupráce. Prvním z nich byla „Putovní olympiáda 
MŠ“. Ú častnilo se jí 12 MŠ z území MAS. Byla zahájena kv ětnovým regionálním zápolením na 
zbraslavickém letišti a pak po zapojených MŠ putova ly v týdenních cyklech nov ě pořízené herní 
prvky. Celý ro čník byl zakon čena spole čným setkáním s partnery projektu z MAS Zálabí na ko nci 
října. V červnu se rozb ěhl projekt spolupráce „Cesty vody - cesty k sebe“, na kterém 
spolupracujeme s MAS Podlipansko a se zahrani čním partnerem MAS Radošínka (SR). T ěžišt ě 
projektu spo čívá v um ěleckých aktivitách p ředstavených ve řejnosti v rámci socha řského 
sympozia. Jedním z výstup ů projektu byl v lo ňském roce realizovaný pískovcový kalich 
upomínající na pohnutou historii hradu Sion.  Posle dní z uvedených projekt ů nese název „ Řeky se 
mění“ a sdružil ke spolupráci MAS ležící podél řek Sázavy a Berounky. Nám ětů je celá řada. Ať už 
jde o pravidelné čišt ění břehů řeky, dovybavení vodáckých kemp ů nebo zvýšení bezpe čnosti 
jezů… 
 

Již od zimních m ěsíců začala MAS paraleln ě pracovat na p říprav ě nové komunit ě vedené strategie 
místního rozvoje pro období 2014-2020. Úvodní setká ní všech zainteresovaných aktér ů se 
uskute čnilo již 31.1.2013 a v roli nezávislých expert ů se ho ú častnila i skupina student ů PřF UK 
pod vedením RNDr. Radima Perlína. Do kv ětna se potom konalo 18 oborových a 6 územních 
setkání k jednotlivým problematickým okruh ům strategie. Sou časně probíhal i sb ěr dotazníkových 
dat od obcí spadajících do p ůsobnosti MAS.  
 

V loňském roce MAS také hodn ě pracovala na své propagaci a to jak navenek, tak d ovnit ř svého 
území. Na po čátku kv ětna jsme na kutnohorsku p řivítali exkurzi student ů fakulty regionálního 
rozvoje z Irska, pro které jsme p řipravili prohlídku n ěkolika realizovaných projekt ů. V červnu se 
konal pátý ro čník socha řského sympozia „Kámen a život“ a také pravidelné se tkání starost ů 
členských obcí. Koncem prázdnin jsme se prezentovali  na výstav ě Země Živitelka v Českých 
Bud ějovicích. Prezenta ční stánek MAS byl k vid ění také na slavnostech vinobraní a dožínek na 
zámku Ka čina u Kutné Hory. Ve spolupráci s AZV jsme uspo řádali kampa ň „Oživujeme kulturní 
dědictví venkova“, jejímž cílem bylo prost řednictvím kulturních a spole čenských akcí propagovat 
méně známé památky na venkov ě. V září se navíc pro starosty a zastupitele obcí uskute čnila 



- 4 - 

 

dvoudenní exkurze po stopách evropských projekt ů na území MAS Vlada ř. Na říjen p řipadl 
pravidelný termín konference Venkov 2013, která se tentokrát konala v Hranicích na Morav ě. 
V listopadu prob ěhlo toho roku již druhé setkání starost ů členských obcí a na prosinec jsme 
připravili ve zbraslavické výstavní síni adventní výs tavu, která se setkala s velkým ohlasem 
návšt ěvníků.  
 

V podzimních m ěsících t řetím ro čníkem pokra čoval za ú časti p ěti ochotnických soubor ů putovní 
festival ochotnických divadel. Jeho pr ůběh doznal n ěkolik organiza čních zm ěn a jeho kone čná 
podoba se stále ješt ě hledá. Naopak již pátý rok existence má za sebou F ond kultury a sportu, do 
kterého MAS v roce 2013 p řidělila 89.000 K č. Díky n ěmu mohlo být podpo řeno konání 26 akcí na 
území MAS. Stejn ě jako v p ředchozích letech i v lo ňském roce MAS poskytovala řadu služeb 
obcím a dalším subjekt ům na svém území. Kancelá ř zajiš ťovala řadu školení a pracovních setkání 
a vedla evidenci majetkových p řiznání ve řejných činitel ů. Z výše uvedeného je z řejmé, že činnost 
sdružení byla v roce 2013 bohatá a bude velkou výzv ou navázat na ni i v roce letošním.  

Mgr. Radek Tvrdík  
manažer MAS Lípa pro venkov o. s. 

 
 

   

SSSlllooožžžeeennnííí   čččllleeennnssskkkééé   zzzááákkk lllaaadddnnnyyy   vvv   rrroooccceee   222000111333   
 

 
7 svazků obcí (64 obcí) 
8 samostatných obcí 

 
28 podnikatelských subjekt ů 
28 nestátních neziskových organizací 

 
 

SSSuuubbb jjj eeekkk ttt yyy    zzzaaasss ttt uuupppuuu jjj íííccc ííí   vvveeeřřřeeejjj nnn ýýý    sss eeekkk ttt ooo rrr :::    
  
1. DSO Mikroregion Dubina 
2. DSO Kutnohorský venkov 
3. DSO Posázavský kruh 
4. DSO mikroregionu Uhlí řskojanovicka a 

středního Posázaví 
5. DSO Zbraslavicko a sdružené obce 
6. DSO Rozvoj venkova 
7. DSO Kutnohorsko 

  8. Obec Čejkovice 
  9. Obec Dobrovítov 
10. Obec Rohozec  
11. Obec Šebest ěnice  
12. Obec Vina ře  
13. Obec Vlkane č 
14. Obec Zbýšov  
15. Městys Žehušice

 
 

SSSuuubbb jjj eeekkk ttt yyy    zzzaaasss ttt uuupppuuu jjj íííccc ííí   sss ooouuukkk rrr ooommm ýýý   sss eeekkk ttt ooo rrr :::    
 
  1. AGRO Kluky s.r.o. 
  2. ZDV Krchleby a.s. 
  3. PIAS Suchdol a.s. 
  4. ZEVA Chlístovice a.s. 
  5. Agro Pertoltice a.s. 
  6. ZAS Úžice a.s. 
  7. ZAS Zbizuby a.s. 
  8. ZOD Onomyšl 
  9. Agro Podlesí a.s. 
10. ZD Červené Janovice 
11. ZOD Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vyso čina“ 
13. Orlík nad Vltavou s.r.o. Lesní správa 
14. Eva Wiesnerová – Pan čavské lesy W+S 
15. Jan Trnka 

17. Jaroslav Polák 
18. František Pospíšil – Rostlinná  a 

živo čišná výroba 
19. Bohumír Jahoda 
20. N&N spol. s.r.o. 
21. Silnice Čáslav – holding a.s. 
22. Městské lesy a rybníky Kutná Hora  
      s.r.o. 
23. ZOD Potěhy 
24. Jaroslav Seifert – Truhlá řství 
25. Jiří Fanta - Truhlá řství 
26. Ing. Radek Cihlá ř 
27. ZOS Kačina 
28. SC Domácí pé če, o.p.s. 

16. UNIKOM a.s. 
 



- 5 - 

 

   

SSSuuubbb jjj eeekkk ttt yyy    zzzaaasss ttt uuupppuuu jjj íííccc ííí   nnneeezzziii sss kkk ooovvvýýý    sss eeekkk ttt ooo rrr :::    
 
1. Brtník s.r.o.                                                           
2. Dítě a kůň – Sdružení pro hipoterapii 
3. SDH Krchleby 
4. Občanské sdružení Život 90,  
    Zruč nad Sázavou 
5. TJ Jiskra Zru č nad Sázavou 
6. Fotokub Zru č nad Sázavou o.s. 
7. Aeroklub Zbraslavice 
8. Tělocvi čná jednota Sokol Zbraslavice 
9. Česká hasi čská jednota Opatovice I 
10. TJ Sokol Pab ěnice 
11. Tělovýchovná jednota Sokol 

Zbraslavice 
12. Mladí ochránci p řírody, Táboráci 
13. Rodinné centrum Setkání 
14. Svaz tělesn ě postižených v ČR - MO   v 

Červených Janovicích 
 
 
 
 
 

 

15. TJ STAR Tupadly 
16. BUDÓ KAI o.s. 
17. Stáj Rozárka, o.s. 
18. o.s. STRNIŠTĚ – spole čnost 

životního prostoru a vzd ělávání 
19. TJ Sokol Uhlí řské Janovice 
20. Zručská vrátka o.s. 
21. ŘKF Červené Janovice 
22. Občanské sdružení Bylany, o.s. 
23. Belveder, o.s. 
24. Sdružení rodák ů a přátel Zru če nad 

Sázavou a okolí 
25. ŘKF Arcid ěkanství Kutná Hora 
26. ŘKF Zbraslavice 
27. Tělovýchovná jednota Vlková 
28. Klub panenek ČR 
 
   

 
   

OOOrrrgggááánnnyyy   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv,,,   ooo...sss ...   
 

VVVaaalll nnnááá   hhh rrr ooommmaaadddaaa   
 

13. řádná valná hromada MAS Lípa pro venkov o.s. (Zbraslavice, 7.3.2013) 
 

Výroční valná hromada se uskutečnila v chatě mysliveckého sdružení ve Zbraslavicích dne 7. března 
2013. Její účastníci schválili zprávu o činnosti a výroční zprávu za rok 2012, která byla následně 
zveřejněna na webových stránkách sdružení. Dalším bodem jednání byla informace o změnách v 
členské základně. Území MAS se zvětšilo o obce Hlízov, Rohozec, Svatý Mikuláš, Vinaře, městys 

Žehušice  a město Kutnou Horu. Členství ukončili tři 
členové, naopak 10 jich bylo nově přijato. Proběhly 
volby do všech orgánů MAS. Předsedou sdružení 
byl opětovně zvolen Ondřej Havlovic. Ing. Šejvl 
přednesl zprávu kontrolního výboru. Byla schválena 
výše členských příspěvků, plán činnosti a rozpočet 
sdružení pro rok 2013. Nejdůležitějším bodem 
jednání bylo schválení projektů vybraných k 
podpoře v rámci 8. výzvy MAS. Do výzvy bylo 
předloženo 47 projektů. Valnou hromadou bylo 
schváleno k podpoře 19 projektů v celkové výši 
6.424.410,- Kč. 

 

SSSttt aaattt uuu ttt ááárrr nnn ííí      zzzááásss ttt uuupppccc iii       ooobbbčččaaannnsss kkkéééhhhooo       sss ddd rrruuužžžeeennn ííí      
 

 

                                                                                  

 

 

Předseda sdružení 

Ondřej Havlovic  

Místop ředseda sdružení 

Ing. Zden ěk Nácovský 



- 6 - 

 

RRRaaadddaaa   MMMAAASSS   

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce  

Ondřej Havlovic DSO Zbraslavicko a sdružené obce předseda 

Ing. Zden ěk Nácovský Agro Pertoltice a.s. místopředseda 

Ing. Jan Procházka Agro Podlesí a.s. člen 

Ing. Jaromír Je řábek ZEVA Chlístovice  a.s. člen 

Zdeněk Jelínek Život 90 člen 

Ing. Josef Hlava CSc. ZOD Potěhy člen 

Václav Kunášek TJ Sokol Paběnice člen 

Jan Trnka Jan Trnka člen 

Jaroslav Čálek DSO Mikroregion Dubina člen 

Bohuslav Ryšánek DSO Kutnohorský venkov člen 

Jiří Lapáček DSO Posázavský kruh člen 

Mgr. Ji ří Buchta DSO Uhlířskojanovicka a středního Posázaví člen 

Jiří Zajíc DSO Rozvoj venkova člen 

RNDr. Ivo Šanc CSc. DSO Kutnohorsko člen 

Ing. Milan Kasal ZOS Kačina člen 

 
 

PPPřřřeeehhh lll eeeddd    zzzaaassseeedddááánnn ííí   RRRaaaddd yyy   vvv    rrr oooccc eee   222000111333   

Zbraslavice, 4. 2. 2013 

� informace o projektech předložených v rámci 8. 
výzvy 

� příprava materiálů pro VH 
� doporučeno přijetí nových členů - DSO 

Kutnohorsko, Městys Žehušice, Obec Rohozec, 
Obec Vinaře, TJ Vlková, Radek Cihlář, ŘKF 
Kutná Hora, ŘKF Zbraslavice, Sdružení rodáků 
a přátel Zruče nad Sázavou a okolí 

� projednán návrh na zrušení členství - Jaromír 
Hrubý,  Forestgamp s.r.o. 

 
Zbraslavice,  7. 3. 2013 
 

� schváleny podpořené projekty 8. výzvy 
� schválen přesun částky 91.155,- Kč z režijních výdajů MAS na podporu projektů 
� schválen výsledek hospodaření MAS za rok 2012 a zpráva kontrolního výboru. 



- 7 - 

� schválen rozpočet MAS na rok 2013 
� navrženo rozšíření rady MAS na 15 členů 
� sestaveny kandidátní listiny pro valnou hromadu sdružení 

 
Zbraslavice, 8. 4. 2013 
 

� zaregistrování projektů 8. výzvy MAS na RO SZIF 
� vyhlášen Fond kultury a sportu na rok 2013 
� příprava akce Čistá řeka Sázava 

 
Zbraslavice, 6. 5. 2013 
 

� doplněny projekty 8. výzvy na RO SZIF 
� podány informace o postupu projednávání 

strategie MAS na období 2014 – 2020 
� schválena podpora ochotnickým divadlům na 

území MAS  
� zhodnocen stav realizace projektů spolupráce  
� zřízeno společensky účelné místo  

 
Kutná Hora, 3. 6. 2013 
 

� vyhodnocen Fond kultury a sportu 2013 - podpořeno 26 žadatelů v celkové výši 89.000,- Kč. 
� příprava setkání starostů  
� schválena účast v kurzu „Staň se instruktorem pro komunitární programy EU“. 
� schválena účast na výstavě Země živitelka  

 
Zbraslavice, 1. 7. 2013 
 

� zhodnocení setkání starostů  
� zhodnocen stav realizace projektů spolupráce  
� schválen úvěr na předfinancování projektů 

spolupráce 
� schváleno vytvoření turistických vizitek 

s náměty Zbraslavic 
 
Zbraslavice, 3. 9. 2013 
 

� příprava projektu „Oživujeme kulturní dědictví venkova“ 
� prezentace MAS na Vinobraní a dožínkách na zámku Kačina u Kutné Hory 
� představen propagační materiál „Aktivní dovolená na Kutnohorsku“ 
� příprava exkurze starostů po úspěšných projektech hrazených z fondů EU na území MAS 

Vladař. 
� informace o projektu meziobecní spolupráce 

 
Zbraslavice, 7. 10. 2013 
 

� schválena účast na „Open days“ v Bruselu 
� představeny výstupy z konference Venkov 2013 

 v Hranicích na Moravě. 
� informace o plnění rozpočtu MAS 
� příprava setkání starostů v listopadu 

 
 



- 8 - 

 
 
 
Zbraslavice, 4. 11. 2013 
 

� příprava 9. výzvy MAS 
� příprava školení pro účetní obcí s Ing. 

Lorencem 
� schválena nová účetní směrnice 
� aktualizace stanov ve vztahu k novému znění 

Občanského zákoníku 
� založen profil MAS na Facebooku 

 
Zbraslavice, 28. 11. 2013 
 

� schválena 9. výzva k příjmu projektů do fiche č. 3 
� příprava školení na kácení dřevin rostoucích mimo les 
� schválena žádost o přijetí nového člena  - sdružení Denemark o.s.  
� schválen mimořádný příspěvek pro NS MAS ve výši 5.000,- Kč na člena vyjednávacího týmu 
� informace o financování MAS v roce 2014  
� příprava adventní výstavy ve spolupráci s Hotelem Sv. Hubert 

 

KKKooonnn ttt rrr ooo lll nnn ííí   aaa   mmmooonnn iii ttt ooo rrr ooovvvaaaccc ííí   vvv ýýýbbbooo rrr       

   

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce 

Ing. Jind řich Šejvl AGRO Kluky s.r.o. předseda 

Ing. Luboš Kubát DSO Uhlířskojanovicko člen 

Jiří Rajdl DSO Kutnohorsko člen 

Vladimír Vyšohlíd Zručská vrátka o.s. člen 

Lenka Radom ěřská Svaz tělesně postižených  člen 

 

PPPřřřeeehhh lll eeeddd    zzzaaassseeedddááánnn ííí   kkk ooonnn ttt rrr ooo lll nnn íííhhhooo    vvvýýýbbbooo rrruuu    vvv    rrr oooccc eee   222000111333   
   
Zbraslavice, 28. 2. 2013 
 

� kontrola hospodaření za rok 2012 
� zpráva o inventarizaci majetku 
� příprava výroční zprávy pro zasedání Valné 

hromady 
 
Zbraslavice, 23. 4. 2013 
 

� předsedou zvolen Ing. Jindřich Šejvl 
� kontrola plnění usnesení Rady MAS 
� kontrola hospodaření za 1. čtvrtletí 2013 
� kontrola administrace projektů 8. výzvy 



- 9 - 

Zbraslavice, 10. 12. 2013 
 

� kontrola hospodaření za 2. – 3. čtvrtletí 2013 
� kontrola vyúčtování Fondu kultury a sportu za rok 2013 
� nástin financování MAS v roce 2014 

 
 

VVVýýýbbběěěrrr ooo vvvááá   kkk ooommmiii sss eee   
  

 

 

VVVyyyhhhlllááášššeeennnééé      vvvýýýzzzvvvyyy   222000111333   
   

888...   vvvýýýzzzvvvaaa   

Výzva byla vyhlášena na sklonku roku 2012. Vlastní předkládání žádostí však proběhlo až v lednu 
2013. Ve stanoveném termínu bylo zaregistrováno 47 žádosti. Nejvíce projektů bylo předloženo do fiche 
2 a to 21. Na obnovu památek ve fichi 3 žádalo celkem 12 žadatelů. Zemědělci předložili 9 projektů ve 

fichi 4 a na obnovu infrastruktury v lesích byly 
předloženy 2 žádosti do fiche 6. Zbývající tři žádosti 
směřovaly do oblasti podpory cestovního ruchu – dvě na 
rozšíření ubytovacích kapacit a zlepšení služeb ve fichi 7 
a jedna na realizaci naučných stezek ve fichi 9.   
Výběrová komise provedla hodnocení projektů ve dnech 
27. a 28. února 2013. Součástí hodnocení byla také 
veřejná obhajoba projektů. Vybrané projekty (celkem 19) 
schválila k podpoře Valná hromada na svém zasedání 
7.3. 2013.  

Zástupce subjektu Název subjektu Postavení a funkce 

Ing. Lubomír Tvrdík  Tělovýchovná jednota Sokol Zbraslavice předseda 

Ing. Josef Brtna ZDV Krchleby a.s. člen 

Ing. František Pospíšil Pospíšil František, Rostl. a živočiš. výr. člen 

Ing. Roman Hromas ZAS Úžice a.s. člen 

Ing. Stanislav Peroutka Městské lesy a rybníky Kutná Hora s.r.o. člen 

Miloslav Procházka Sbor dobrovolných hasičů Krchleby člen 

Mgr. Petra Menšíková TJ JISKRA ZRUČ N.SÁZ. člen 

Mgr. Martin Hujer  DSO Posázavský kruh člen 

Mgr. Marie Jirk ů Sdružení obcí Kutnohorský venkov člen 

Jiří Volenec   DSO Kutnohorsko člen 

Ing. Richard Vl ček DSO Rozvoj venkova člen 

Karel Mikeš TJ STAR Tupadly člen 



- 10 - 

PPPooodddpppooo řřřeeennnééé   ppprrrooo jjj eeekkkttt yyy   888...   vvvýýýzzzvvvyyy   
   

Fiche 2 - Kulturní a sportovní rozvoj venkova                        

  Žadatel Název projektu Dotace % Body  

1 Obec Vav řinec Výstavba d ětského h řiště ve Chmelišti 256 096 80 277 

2 Obec Krchleby Pořízení herního prvku na d ětské h řiště v obci Chedrbí 46 680 80 262 

3 Obec Červené Janovice Rekonstrukce a rozší ření dětského h řiště Červené Janovice 82 990 83 255 

4 TJ Sokol Uhlí řské Janovice 
Výměna oken a dve ří - rekonstrukce budovy TJ Sokol Uhlí řské 
Janovice 316 867 80 253 

5. TJ Sokol Pab ěnice Sokolovna v novém 481 306 80 253 

6. Obec Zbizuby Výstavba víceú čelového h řiště pro volno časové aktivity d ětí   595 770 79 247 

7. Městys Rataje nad Sázavou Vybavení klubovny SDH a rekonstrukce sociálního záz emí 167 064 80 246 

8. Obec Kluky Hasi čárna Olšany - vým ěna oken, dve ří a oprava st řechy  260 820  80 238 

9. Obec Štipoklasy Rekonstrukce hasi čské věže 97 692 80 236 

10. Obec Lede čko 
Revitalizace stávajícího sportovišt ě včetně vytvo ření dětského 
hřiště  177 650 85 234 

11. Aktivita Bohdane č o.s. Vybavení spolkové místnosti v obci Bohdane č  317 462 80 232 

12. Obec Rašovice Dopln ění dětského h řiště v Jindicích 44 000  80 229 

13. TJ Jiskra Zru č n. S. Nákup mobilní tribuny 298 800 80 228 

14. Obec Petrovice I Oprava hasi čské zbrojnice s výstavbou klubovny pro mládež 329 0 54 80 224 

15. Obec Úmonín Oprava budovy hasi čské zbrojnice v Lomci 264 129  80 216 

16. Obec Zbraslavice Oprava hasi čské zbrojnice Zbraslavice 333 255  80 216 

17. Město Zru č nad Sázavou Nákup nábytku pro Želivec a Nesm ěřice 199 062 77 215 

18. Obec Chlístovice Částačná vým ěna oken v kulturním dom ě v Chlístovicích 198 813  85 204 

19. ŘKF Bohdane č Oprava spole čenského p řízemí fary v Bohdan či 50 400 80 174 

20. Obec Horka II Oprava tenisového kurtu 136 000 80 154 

21. SDH Zbýšov Oprava hasi čské zbrojnice v četně klubovny ve Zbýšov ě 382 143 85 152 
 

Fiche 3 - Pam ěť venkova                                                            

  Žadatel Název projektu Dotace % Body  

1. Město Zru č nad Sázavou Dopln ění drobných prvk ů zámecké architektury 598 818 80 249 



- 11 - 

2. ŘKF Zbýšov Oprava st řechy kostela sv. Jakuba Staršího ve Vlkan či 1 000 000 80 249 

3. Ondřej Slačálek Obnova tvrze Malešov 566 982 80 240 

4. Městys Rataje nad Sázavou U čme se historii regionu 206 800 80 234 

5. ŘKF Žleby 
Oprava a údržba st řešního plášt ě na kostela sv. Václava 
Přibyslavice 500 947 88 216 

6. Belveder, o.s.  
Zajišt ění havarijního stavu z říceniny" Kaple Svatého Jana 
Křtitele"  158 000 79 213 

7. Bc. Michael Drahoš Oprava st řechy sýpky na zámku  Nová Lhota 699 460  80 208 

8. ŘKF Červené Janovice Oprava st řechy kostela sv. Václava v Petrovicích I. 500 001  87 204 

9. ŘKF Zbraslavice Odvlh čení vnit řního zdiva kostela sv. Vav řince ve Zbraslavicích 158 107  80 201 

10. ŘKF Třebonín 
Kostel sv. Jana K řtitele v Nové Lhot ě - obnova krovu a st řechy 
věže 608 000 80 184 

11. Obec Třebonín Oprava k řížku v T řebonín ě 82 880 80 169 

12. ŘKF Kolín Záchrana mobiliá ře z kostela sv. Václava v Jindicích 659 934  90 150 
 
 

Fiche 4 - Zem ědělství, pilí ř venkova                                            

  Žadatel Název projektu Dotace % Body  

1. PIAS Suchdol, a.s. Sklad chemických p řípravk ů na ochranu rostlin v Dob řeni 299 953 35 213 

2. Tomáš Jelínek Rekonstrukce stájí v Hranicích 197 219 55 210 

3. Agro Pertoltice, a.s. Rekuperace chladícího za řízení Nový Samechov 228 150 45 201 

4. Jaroslav Špirit Rekonstrukce zem ědělské budovy 296 000 35 180 

5. ZD Červené Janovice Modernizace hnojišt ě Černíny 300 000 25 171 

6. Ing. František Pospíšil Rekonstrukce a moderniza ce zimovišt ě skotu 266 800  46 160 

7. Milan Jirkovský Zem ědělský skladový objekt 299 240 20 151 

8. Josef Sedlá ček 
Rekonstrukce st řechy centrálního skladu sena a slámy nad 
chlévy 498 785 26 150 

9. Ing. Radek Cihlá ř Minimlékárna - technologie zpracování mléka 300 00 0 50 0 
 

Fiche 6 - Lesy, zelené bohatství venkova                                 

  Žadatel Název projektu Dotace % Body  

1. Obec Pertoltice Rekonstrukce LC Za H řbitovem - I. Etepa 490 500 90 244 

2. Obec Pab ěnice Rekonstrukce lesní cesty p.p. č. 1652 v k.ú. Pab ěnice - I. etapa 598 613  89 222 



- 12 - 

 

Fiche 7 - Podpora cestovního ruchu na venkov ě                      

  Žadatel Název projektu Dotace % Body  

1. 
Dítě a kůň - sdružení pro 
hipoterapii 

Vytvo ření ubytovacích kapacit v ekologickém areálu statku  Dítě a 
kůň 166 255 78 233 

2. ZD Červené Janovice Dovybavení p ůjčovny sportovních pot řeb a její propagace 108 000 45 199 

 

Fiche 9 - Cesty poznání                                                                   

  Žadatel Název projektu Dotace % Body  

1. Město Zru č nad Sázavou Naučná stezka parkem 225 760 80 192 

 

PPPřřříííkkk lllaaadddyyy   ppprrrooo jjjeeekkktttůůů   rrreeeaaalll iii zzzooovvvaaannnýýýccchhh   vvv   rrroooccceee   222000111333   
 

Kontrola režijních náklad ů projektu „Spole čně pro kutnohorský venkov“ za rok 2013 

Každoroční závěrečnou kontrolou prošla kancelář MAS Lípa pro venkov dne 24. února. Všechny tři 
etapy za rok 2013 byly vyúčtovány v pořádku a kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. Během roku 
2013 bylo v rámci opatření IV.1.2 dokončeno a proplaceno 18 projektů. 
 
 

Ondřej Slačálek, Obnova tvrze Malešov 
 
Malešovská tvrz je postupně rekonstruována již několik 
let. Předmětem tohoto projektu bylo dokončení 
rekonstrukce paláce tvrze - původně objektu sýpky z 19. 
stol. Nejprve byly konzervovány zbytky staré omítky 
vápenným prostřikem. Dřevěná a okenní ostění byla 
nahrazena pískovcovými, zhotovenými podle původních 
vzorů zachovalých jinde na tvrzi. Nakonec byla na celém 
objektu paláce provedena nová vápenná omítka, která 
odpovídala požadavkům památkářů. 
 
Celkové výdaje projektu:  708 728,- K č             
Dotace:  566 982,- K č 
 
 
O.s. Strništ ě, Stará fara – nový prostor pro setkávání   
 
Výsledkem projektu zaměřeného na  postupné 
odstranění havarijního stavu objektu bývalé fary je nově 
rekonstruovaný multifunkční prostor sloužící setkávání 
zdejší komunity. Byl zde zřízen dětský koutek a 
relaxační prostor pro maminky. Zároveň vzniklo jediné 
shromaždiště většího počtu osob v obci. 
   
Celkové výdaje projektu:  478 965,- K č  
Dotace: 378 382,- K č 



- 13 - 

 
Jan Trnka, Rekonstrukce objektu na výkrmnu býk ů  

 

Projekt řešil změnu původní nevyužívané stáje pro 
dojnice na stáj pro výkrm býků. Rekonstrukcí bylo 
navrženo volné skupinové ustájení býků s přistýlaným 
provozem a přistavěným přistýlaným venkovním 
krmištěm. Vnitřní prostor původní stáje byl příčnou 
stěnou rozdělen na dvě části – sklad a stáj. Ve stáji byly 
umístěny čtyři skupinové kotce a kontrolní chodba 
s napájecími žlaby. Celková navržená kapacita stáje je 
60 ks skotu. Kotce jsou mezi sebou odděleny systémem 
kovových zábran s brankami, umožňujícími přesun 
zvířat. 
 
Celkové výdaje projektu:  2 011 708,- K č                   
Dotace:  569 983,- K č 
 
 
 

Obec Chlístovice, Nau čná stezka  
„Cestou husitských hejtman ů“   
 
Trasa naučné stezky má 15 zastavení. Tvoří okruh, 
který začíná i končí před malým muzeem věnovaným 
husitství v centru obce Chlístovice. Návštěvník získá 
řadu informací o obci, kostele, o hradu Sion a  
obléhacích zařízeních v jeho okolí. Přes osadu 
Maxovna dojde na místo bitvy u Malešova, seznámí se 
s historií mlýnů na Vrchlici a s dějinami městečka a 
tvrze Malešov.  Cílem projektu bylo zvýšit povědomí 
místních obyvatel i návštěvníků o slavných tradicích 
těchto míst v  těsném sousedství Kutné Hory.   

Celkové výdaje projektu:  175 008,- K č             
Dotace:  131 256,- K č 
 
 
 

Obec Slavošov, P řístavba a rekonstrukce hasi čské 
zbrojnice v Hranicích 

Projekt řešil opravu a rozšíření stávající hasičské 
zbrojnice v obci Hranice u Slavošova.  Ke stávajícímu 
objektu byla přistavěna nepodsklepená přízemní 
přístavba s pultovou střechou, která přímo navazuje 
na současnou budovu. Přístavba slouží jako sklad 
drobné požární techniky a jako prostor pro setkávání a 
sdružování požárníků.  
 
Celkové výdaje projektu:  379 207 K č 
Dotace: 199 083 K č 

 
 



- 14 - 

FFFooonnnddd   kkkuuu lll tttuuurrr yyy   aaa   ssspppooorrr tttuuu   222000111333   

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vypsala v roce 2013 již pátou výzvu k předkládání žádostí o 
čerpání prostředků z vlastního Fondu kultury a sportu s alokací ve výši 89 000,- Kč . Příjem žádostí 
probíhal v termínu od 15.4. do 15.5. 2013. Oprávněnými žadateli byly na základě rozhodnutí Rady MAS 
neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (ZŠ a MŠ). Přijímány byly projekty se zaměřením 
na děti, seniory a zdravotně postižené osoby. V rámci výzvy mohl každý oprávněný žadatel podat 
pouze jednu žádost o dotaci. Maximální výše dotace byla stanovena na 5.000 Kč. Minimální spoluúčast 
žadatele byla stanovena ve výši 10% celkových nákladů. Podpořeno bylo celkem 26 projektů, mezi 
které patřily i následující akce. 

SDH Církvice - No ční závod požární všestrannosti  
  
V pátek 15. března 2013 se v obci Církvice uskutečnil 
noční závod požárnické všestrannosti. Start závodu byl 
před kulturním domem. Trasa vedla kolem kostela 
Svatého Vavřince, kde byla střelba a topografie, dále 
na závodníky čekala zdravověda a uzlování v zahradě 
mateřské školy, požární ochrana a ručkování po laně 
bylo v parku na návsi. Zvláštností tohoto závodu bylo, 
že se neměřil čas, děti musely pouze dojít 
na stanoviště a splnit dané úkoly. Hlídky byly 
hodnoceny podle součtu trestných bodů. Akce byla z 
fondu podpořena částkou 3000 Kč. 

 
 
Stáj Rozárka o.s. - Karneval s ko ňmi   

Stáj Rozárka uspořádala 21. 9. 2013 karneval s koňmi a 
indiány na Bykáni. Program dne obsahoval soutěže 
nejen s indiánskou tématikou, jízdy na koních a 
předvedení výcviků psů. Na každého účastníka čekaly 
sladké odměny. Na posilněnou bylo připraveno opékání 
špekáčků. MAS Lípa pro venkov o.s. podpořila tuto akci 
finančním příspěvkem z Fondu kultury a sportu ve výši 
4 000 Kč. 

 

 
ČHJ Paběnice -  D ětská sout ěž v požárním sportu   

Česká hasičská jednota Paběnice uspořádala 25. 5. 
2013 soutěž v požárním sportu - Pohár starostů. 
Soutěž byla složena ze dvou částí - požární útok a 
štafeta. Výsledné pořadí bylo stanoveno součtem času 
požárního útoku a lepšího času jedné štafety. Na večer 
bylo naplánováno posezení s hudbou. Počasí sice moc 
nevyšlo, ale i tak se akce těšíla velkému zájmu. MAS 
Lípa pro venkov o.s. podpořila tuto akci finančním 
příspěvkem ve výši 3 000 Kč. 

 



- 15 - 

Český rybá řský svaz, MO Zbraslavice – D ětské 
rybá řské závody  

Dětské rybářské závody se konaly 6. července 2013 
na rybníce Pavlovka ve Zbraslavicích. Závody byly 
pořádány pro děti a mládež z blízkého okolí. Závod 
začal v 6:30 hod. losováním místa a končil v 11:00 
hod. vyhodnocením, vyhlášením výsledků a předáním 
cen. Závodilo se ve třech kategoriích: největší počet 
bodů, největší a nejmenší ryba. Vyhrával každý 
zúčastěný. MAS Lípa pro venkov o.s. podpořila tuto 
akci finančním příspěvkem ve výši 3 000 Kč. 

   

PPPuuutttooovvvnnnííí   fffeeesssttt iii vvvaaalll    oooccchhhoootttnnn iii ccckkkýýýccchhh   ddd iii vvvaaadddeeelll    „„„ DDDiii vvvaaadddééélll kkkooo   pppoooddd   lll ííípppooouuu“““    
 
MAS Lípa pro venkov o.s. ve spolupráci s ochotnickými 
divadelními soubory na svém území v roce 2013 
pořádala již třetí ročník putovního festivalu ochotnických 
divadel s názvem Divadélko pod Lípou.  MAS festival 
dotovala částkou ve výši 25.000,- Kč. 
 
Zahájení festivalu obstaral divadelní spolek při TJ Sokol 
Paběnice, který 18.5.2013 uvedl komedii Eugena 
Laubiche Slaměný klobouk . Diváci měli možnost zjistit 
jakou práci dá sehnat slaměný klobouk, který 
nešťastnou náhodou sežral váš kůň.  

 
12.10.2013 vystoupil Divadelní spolek Uhlíř 
z Uhlířských Janovic s  komedií George Frideaua 
Proutník pod pantoflem  pojednávající o záletníkovi, 
který se dostává do různých zapeklitých situací, se 
kterými si musí poradit. Nakonec však stejně skončí 
jako manžel pod pantoflem.   
 
Festival pokračoval v Kácově, kde v sobotu  19. 10. 
2013 vystoupil divadelní spolek Matouš z Rataj nad 
Sázavou s komedií Marca Camolettiho Na správné 
adrese, která  pojednává  o tom, co se stane, když si 
čtyři dámy podají inzerát se stejnou značkou. 

 
Klasikou Josefa Kajetána Tyla s názvem Tvrdohlavá 
žena se na festivalu poprvé presentoval Ochotnický 
spolek Tyl z Kutné Hory. Komedii o nešťastné lásce, 
kterou teprve rodinné neštěstí a pomoc dobrých 
duchů dovede k dobrému konci mohli diváci shlédnout 
v sobotu 9.11.2013.  
 
Ukončení celého cyklu připadlo na činovníky 
Divadelního kroužku ve Svatém Mikuláši, kteří se 
divákům představili komedií Jiřího Korbela Sousedi 
pojednávající o mezilidských vztazích na pozadí 
soupeření dvou rodin při stavbě rodinného domu.  



- 16 - 

PPPrrrooo jjjeeekkkttt yyy   ssspppooolll uuuppprrráááccceee   
   
Řeky se m ění 
 
Hlavním cílem projektu „Řeky se mění“ je zvýšit 
bezpečnost vodácké turistiky na řekách Sázava a 
Berounka a zpřístupnit je široké veřejnosti. Společně 
ho realizují Posázaví o.p.s., Lípa pro venkov o. s., 
Královská stezka o.p.s. a Rakovnicko o.p.s. Jejich 
snahou je podpořit šetrný turistický ruch, zlepšit 
infrastrukturu kolem řek, přispět k rozvoji aktivní 
turistiky i k výchově a vzdělávání návštěvníků regionu. 
Náklady na projekt jsou 3,8 milionu korun, z toho 3,4 
milionu korun pokryje dotace z Programu rozvoje 

venkova. V roce 2013 byly instalovány nové infotabule, cedule o záchraně s bezpečnostním desaterem, 
přístavní kolíky (nová úvazová místa pro lodě) a odpočinkové altánky. Veškerý mobiliář je zhotoven 
z akátu a dodává tak mobiliáři nezaměnitelný vzhled a kouzlo. Mobiliář dodala firma Herold z Kutné 
Hory. 
 
Putovní olympiáda mate řských škol 

Putovní olympiáda je projektem spolupráce, ve kterém spojily síly dvě místní akční skupiny - MAS Lípa 
pro venkov a MAS Zálabí.  Cílem tohoto projetu je zapojení mateřských škol z obou regionů do 
sportovních aktivit pro děti předškolního věku, které rozvíjí pohybové schopnosti dětí a poutavou formou 
se snaží o zlepšení jejich celkové fyzické kondice.  
 
Do projektu se zapojilo 24 mateřských škol - 12 
z každého regionu. Na jaře se uskutečnil první ročník 
sportovního klání, jehož účastníci mohli využít nově 
zakoupené sady sportovních prvků. V rámci 
„Olympijského týdne“ si pak mateřské školy tyto sady 
vyměňovaly.  Vyvrcholením celého ročníku bylo 
společné setkání regionů, které proběhlo 26. října 
na zámku Kačina. Bylo pojato především jako 
společenská a kulturní akce. Návštěvníci mohli 
shlédnout vernisáž výkresů, které děti namalovaly 
během olympijského týdne ve svých školkách. Bohatý program zahrnoval dětskou pohádkovou stezku 
parkem či výukové programy zaměřené na tvorbu jednoduchých hraček. Dále se mohly svést na koni 
nebo na čtyřkolkách. V kapli zámku byla instalována výstava fotografií z akce. Řada návštěvníků využila 
i možnosti návštěvy expozice zdejšího muzea. Pro učitelky MŠ byl připraven seminář, který proběhl 
formou diskuse, při níž účastníci během hodinového posezení hledali možnosti vylepšení projektu 
do dalších let. Celé setkání bylo ukončeno v poledne, kdy byl vyhlášen nejhezčí výkres za každou 
mateřskou školu. Jejich autoři byli odměněni medailí a diplomem. Ke zdaru akce přispělo i teplé počasí, 
které na Kačinu přilákalo téměř tři stovky dětí.   
 
Cesty vody – cesty k sebe 
 
Projekt mezinárodní spolupráce „Cesty vody – Cesty k sebe“ má za cíl propojit kulturní a umělecké 
aktivity s venkovskou turistikou. Hlavním výstupem projektu bylo uspořádání pětidenního workshopu, 
který proběhl ve dnech 17. - 21. 6. 2013 na zámečku ve Zbraslavicích. Kamenosochařské sympozium 
se závěrečnou slavnostní vernisáží mělo velký úspěch a proběhla v rámci něho i kontrola realizace 
projektu ze strany Státního zemědělského a intervenčního fondu.   



- 17 - 

   
DDDaaalll ššš ííí   čččiiinnnnnnooosss ttt    MMMAAASSS   vvv   rrroooccceee   222000111333   

 
Čistá řeka Sázava 
 
Ve dnech 12. – 14. 4.2013 se MAS Lípa pro venkov 
o.s. účastnila tradiční akce úklidu břehů řeky Sázavy, 
který koordinuje MAS Posázaví o.p.s. Naše MAS 
zajišťovala sběr odpadu v úseku od Vlastějovic až 
po Chabeřice. Území obce Vlastějovice uklízeli žáci ZŠ 
Potěhy rozdělení do tří skupin, které doprovázeli 
pracovníci OÚ Vlastějovice.  Horku II až po Damhoř 
dostali na starost studenti kutnohorského 
gymnázia.  Ve Zruči nad Sázavou obstarali úklid 
žáci ZŠ Okružní. 
 
Úsek od Chabeřic až po Posadovský mlýn u Kácova čistili zručští hasiči s doprovodem pracovníků OÚ 
Chabeřice.  Žáci ze ZŠ Uhlířské Janovice tentokrát zůstali v místě a sbírali odpad v povodí Losinského 
potoka a Výrovky.  O víkendu se připojili i další dobrovolníci - SDH Soutice, Český rybářský svaz 
Soutice, občanské sdružení Kalňáci, Český rybářský svaz Vlastějovice. 
 

Návšt ěva z Irska 
 

V květnu nás navštívili studenti Katedry rozvoje 
venkova vysoké školy v irském Dublinu. Akce 
proběhla v rámci spolupráce s Přírodovědeckou 
fakultou Univerzity Karlovy v Praze. Skupina měla 17 
členů včetně pedagogů a překladatelky. 
V dopoledních hodinách proběhla prezentace činnosti 
MAS v kanceláři ve Zbraslavicích. Na odpolední 
hodiny byly naplánovány prohlídky uskutečněných 
projektů programu Leader - lis na dřevné brikety ve 
Zbraslavicích, obnovená fara a kostel v Košicích a 
venkovní jízdárna v Miskovicích s nově upravenými 
společenskými prostory. 

 
Setkání starost ů  
 
Pravidelné pololetní setkání starostů obcí sdružených 
v MAS Lípa pro venkov se uskutečnilo v úterý 
18.června od 13.30 hod. na chatě mysliveckého 
sdružení ve Zbraslavicích. Více než čtyřicet účastníků si 
poslechlo prezentace zástupců hasičského 
záchranného sboru k problematice povodní a jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí. Dále vyslechli 
informace krajské veterinární správy a seznámili se 
s postupem přípravy nového programovacího období 
2014 - 2020, o kterém informoval zástupce MMR. Tato 
vystoupení byla proložena nabídkou služeb pro obce. 
V závěru byli přítomní starostové informováni o postupu 
projednání strategie MAS a o akcích připravovaných 
v rámci Celostátní sítě pro venkov. 

 



- 18 - 

Oživujeme kulturní d ědictví venkova  
 
Na projektu „Oživujeme kulturní dědictví venkova“ 
spolupracovala MAS s Regionálním pracovištěm SZIF 
v Kutné Hoře. Hlavním cílem projektu byla propagace 
památek obnovených v rámci PRV a jejich oživení 
prostřednictvím kulturních akcí. Výstupem projektu je 
mapa okresu, do které byly zaneseny všechny 
památky rekonstruované v rámci opatření III.2.2. nebo 
IV.1.2. PRV. Na rubu mapy je stručný popis 
provedených prací s krátkou rešerší historického 
vývoje památky. Ve třech vybraných památkách 
(kostely v Nové Lhotě, Paběnicích a Petrovicích I) se 
uskutečnil doprovodný kulturní program, při němž byly 
zpřístupněny veřejnosti. 
 
Exkurze po stopách evropských projekt ů na území MAS Vlada ř 
 
Ve dnech 25. - 26. 9. uspořádala MAS Lípa pro venkov pro starosty a zastupitele členských obcí exkurzi 
po projektech financovaných z fondů EU. Na rozdíl od loňského roku, kdy byla v hledáčku účastníků 
exkurze Kyjovské Slovácko, vypravila se tentokrát dvacítka starostů z Kutnohorska na Karlovarsko - 
na území MAS Vladař. Exkurzi jsme zahájili v malém městečku Chyše, kde se nalézá obnovený 

soukromý pivovar a zámek, který se podařilo 
rekonstruovat díky nadšení rodiny 
Lažanských. Místostarosta Chyše nám představil 
projekt sportovního areálu financovaného z ROP 
Severozápad a dále malý projekt na vybavení obce 
komunální technikou, který podpořila zdejší MAS 
v rámci programu Leader. Následně jsme se přesunuli 
do Nečtin, kde nás pan starosta Křemenák přivítal 
v nově vzniklém regionálním muzeu. Za prohlídku 
stála i procházka obcí, při níž jsme měli možnost 
shlédnout projekty rekonstrukce kabin sportovního 
areálu či veřejného rozhlasu v obci. Dále proběhla 
zajímavá diskuse na téma nevyužitých budov 

ve vlastnictví obce.  Druhý den nás čekal Manětín. Vyčerpávající výklad nám zde podal pan starosta, 
který představil projekty dětského hřiště, zateplení pláště základní školy a přístavby radniční budovy. 
Vše korunovala prohlídka zdejšího barokního zámku a oběd v zámecké restauraci. Na zpáteční cestě 
jsme navštívili nejmenší české město s řadou historických památek - Rabštejn nad Střelou.  
 
Adventní výstava ve Zbraslavicích 
 
MAS Lípa pro venkov o. s. ve spolupráci s  Nadací 
Zbraslavice pořádaly Adventní výstavu, která 
proběhla v termínu 25. 11. – 7. 12. 2013 v prostorách 
výstavní síně na zámečku ve Zbraslavicích. Mezi 
vystavovatele patřil Zdeněk Kopecký (malíř), Pavlína 
Nixbauerová (adventní věnce a výzdoba), Šárka 
Trzaskalíková (výroba šperků a prodej minerálů), 
Svaz tělesně postižených z Čevených Janovic 
(adventní věnce a výzdoba), Mateřská škola 
Zbraslavice (výrobky dětí spojené s Vánocemi) a 
další.  



- 19 - 

Školení  
 
V roce 2013 připravila MAS pro své členy i další 
zájemce také dvě školení. První navázalo na 
úspěšná školení s Ing. Lorencem v minulých letech a 
bylo zaměřeno na účetnictví územně správních 
celků.  Druhé řešilo problematiku ochrany životního 
prostředí a bylo zaměřeno na problematiku kácení 
stromů rostoucích mimo les. Školení proběhla 
v objektu Agentury pro zemědělství a venkov 
v Kutné Hoře.  

 

Kontroly p říspěvkových organizací 
 
V průběhu 2013 zajišťovala MAS kontroly hospodaření příspěvkových organizací obcí. Kontroly 
proběhly v obcích Zbraslavice (knihovna, mateřská škola, základní škola, školní jídelna), Potěhy 
(mateřská a základní škola) a Červené Janovice (mateřská škola a základní škola). Kancelář MAS za 
tímto účelem dlouhodobě externě spolupracuje se zkušenou kontrolorkou paní Kateřinou Bradnovou. 

 

Práce na nové strategii 

Od prvních měsíců loňského roku se rozběhly práce 
na vzniku strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje pro nové programovací období 2014-2020.  
Úvod obstaralo setkání členů MAS se studenty PřF UK 
pod vedením RNDr. Radima Perlína, které se 
uskutečnilo 31. ledna  v zasedací místnosti myslivecké 
chaty ve Zbraslavicích. Zde byly představeny první 
prognózy vývoje regionu na další období. V dalších 
měsících proběhlo celkem 18 tematických a 5 
regionálních setkání, která sloužila jako podklad pro 
vznik SWOT analýzy území.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 20 - 

 

HHHooossspppooodddaaařřřeeennnííí   MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv   ooo...sss ...   zzzaaa   rrroookkk   222000111333   

Přijmy   

Členské příspěvky - veřejná správa 157 000 

Členské příspěvky - práv.osoby neziskové org.  83 635 

Členské příspěvky - noví členové 703 000 

  943 635 

Dotace SZIF 1 220 488 

  1 220 488 

Registr pro podání majetkových přiznání 42 800 

Školení 76 000 

Realizace výběrových řízení, projekty, služby 58 325 

Kontroly příspěvkových organizací 34 000 

Čistá řeka Sázava 12 000 

Aktivní dovolená na kutnohorsku 103 000 

Turistické známky 1 784 

Oživujeme kulturní dědictví 28 975 

Dotace úřad práce 83 537 

Exkurze starostů 25 500 

Ostatní 5896 

  471 817 
Příjmy celkem 2 635 940 

  

Výdaje   

Mzdy kancelář 932 521 

Mzdy Výběrové komise 41 400 

Cestovné 57 788 

Provoz kancelář 113 102 

Náklady na reprezentaci 48 762 

Zpracování strategie 69 800 

FKS 2013 89 000 

Čistá řeka Sázava 3 127 

Divadelní festival 25 000 

Propagace MAS 0 

Nájemné kancelář 108 000 

Web 17 430 

Telefon 12 039 

Registr pro podání majetkových přiznání 33 396 

Poštovné 1 042 

Nájemné školících prostor 0 

Kontroly příspěvkových organizací 17 800 

  1 570 207 

Aktivní dovolená na kutnohorsku 96 689 

Náklady na školení pořádané MAS 39 645 

Turistické známky 3 270 

Oživujeme kulturní dědictví 25 521 



- 21 - 

Exkurze starostů 26 558 

Mzdové náklady Jiříková 95 537 

Ostatní 3 806 

  291 026 
Celkové výdaje (mimo projekt ů spolupráce) 1 861 233 

  

Projekty spolupráce   

Cesty vody - cesty k sebe 289 552,00  

Řeky se mění 351 878,00  

Putovní olympiáda mateřských škol 373 530,00  

  

Celkem Výdaje 2 876 193,00  

  

Přijmy celkem                     2 635 940,00 Kč  

Výdaje celkem                     2 876 193,00 Kč  

Hospodářský výsledek -                      240 253,00 Kč  

  

Závazky z mezd za prosinec                        106 830,00 Kč  

závazek na silniční daň                              550,00 Kč  

  

Pohledávky odběratele                            8 400,00 Kč  

Pohledávky odběratele                          12 000,00 Kč  

  

Zůstatek bankovního účtu                        758 309,00 Kč  

Zůstatek pokladny                          22 875,00 Kč  

Čerpáno z úvěru                        392 170,00 Kč  

  

Hospodářský výsledek bude vypořádán proti nerozdělenému 
zisku z minulých let, který činil: 

 
 542 287,00 Kč  

 
  

   

   

   

   

   

   

   

   

   



- 22 - 

   

RRRooozzzpppooočččeeettt    MMMAAASSS   LLLííípppaaa   ppprrrooo   vvveeennnkkkooovvv   nnnaaa   rrroookkk      222000111444   

Příjmy   

Členské p říspěvky: 350000 

z toho veřejná správa 260000 

          právnické osoby a neziskové organizace 90000 

Čerpání úv ěru 600000 

Dotace OPTP  750000 

Dotace SZIF 617000 

Registr pro podání majetkových p řiznání 40000 

Školení 60000 

Kontroly p říspěvkových organizací 40000 

Ostatní služby 40000 

Projekty spolupráce: 1985482 

z toho Cesty vody - cesty k sebe 482752 

          Řeky se mění 1017810 

          Putovní olympiáda mateřských škol 484920 

          Guide me 0 

Dotace Ú řad práce na mzdy 120000 

Příjmy celkem: 4602482 

Výdaje   

Mzdy: 1130000 

z toho Úřad práce 120000 

          Kancelář 1000000 

          Výběrová komise 10000 

Cestovné 60000 

Provoz kancelá ře 150000 

Náklady na reprezentaci - VH, setkání starost ů… 50000 

Zpracování strategie 250000 

Audit MAS 20000 

FKS 2014 50000 

Festival ochotnických divadel 25000 

Podpora výukových program ů 15000 

Propagace MAS 30000 

Nájemné kancelá ř 108000 

Web 15000 

Telefon 10000 

Registr pro podání majetkových p řiznání 35000 

Poštovné 1000 

Nájemné prostor 30000 

Školení pracovník ů MAS 20000 

Fond cestovního ruchu 100000 



- 23 - 

Spoluú čast k projekt ům 100000 

Splátka úv ěru + úrok 1012000 

Projekty spolupráce: 1299200 
z toho Cesty vody - cesty k sebe 184656 

          Řeky se mění 665648 

          Putovní olympiáda mateřských škol 123636 

          Guide me 325260 

Výdaje celkem: 4510200 

    

Rozpočtová rezerva: 92282 
 

 

PPPřřřiii jjjaaatttééé   dddaaarrr yyy   zzzaaa   rrroookkk   222000111333   

Čistá řeka Sázava 2013 

Město Zruč nad Sázavou 3000,- Kč 

Obec Vlastějovice 3000,- Kč 

Obec Horka II 3000,- Kč 

Obec Chabeřice 3000,- Kč 

    

 

SSSooouuupppiii sss    mmmaaajjjeeetttkkkuuu      

Notebook Lenovo C100 27 305,- 

Tiskárna Canon IP6600 4 498,- 

Tiskárna Canon MF5770 11 043,- 

Dataprojektor BenQ DPL 20 099,- 

PC FSC Scaleo P AMD 22 411,- 

Monitor Philips 170B7CG 6 611,- 

Fotoaparát Canon 350D 27 917,- 

FP Mobil Nokia 1600 1 794,- 

Kancl.židle 1080 SynErgo 4 300,- 

PC FSC Esprimo P3510 24 726,- 

Fotorámy Chicago 32 635,- 

PC FSC Esprimo 2520 27 269,- 

Plátno Da-Lite 152x152 5 787,- 

Kanc.židle 1080 SynErgo   2x 1 991,- 

Lékárnička 1 500,- 

Záložní zdroj UPS AP   3x 15 897,- 

Tiskárna Canon MG 5350 2441,- 



- 24 - 

Zahradní stan PARTY DELUX   6x 16 194,- 

Zvuková aparatura YAMAHA 34 599,- 

Dřevěné kozy   12x 12 000,- 

Stojany   6x 1 760,- 

Party stan 8 298,- 

Herní prvky sada 1 23 395,- 

Herní prvky sada 2 23 760,- 

Socha Kalich 30 000,- 

Stůl + Stojánek 4 155,- 

Trampolína 3 000,- 

Branka Woolock   2x 1 900,- 

Maska Canadien   2x 2 800,- 

Hokejka florbal   10x 1 700,- 

Herní prvky sada 3 5 672,- 

Minigolf 6 390,- 

Molitanový bazén - Lodě velké 15 990,- 

Výstavní panel + rám   9x                  18 102,- 

Herní prvky sada 4 4 387,- 

Banner 19 650,- 

Herní prvky sada 5 27 604,- 

Laminátor LA 500 930,- 

Řezačka kotoučová                    1 304,- 

Přístavní kolíky I 15 084,- 

Lavice se stolem   2x 35 249,- 

Lavice se stolem   2x 35 249,- 

Stojan na cedule   7x 39 686,- 

Přístavní kolíky II 17 645,- 

Cedule k jezům  1x 14 236, 

Cedule k jezům  2x 28 473,- 

Hodnota majetku celkem 687.436,- Kč 

   

   

   

   

 


